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REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTEREVE TIRANE

Nr. 120 Rep.

Nr. Jg Kol.
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PULSERTAKSE

KONTRATE

PER THEMELIMIN E

SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

"KANTINA MIQESIA" Shpk.

Ne Tirane, sot me 08.03.2004, para meje Noterit te Dhomes se Notereve Tirane, u paraqiten personalisht:

1) Z. Enver Guga, shtetas shqiptar lindur ne Progonat, Tepelene, me 1945, mbajtes i pasaportes me nr

0101184, me banim ne Tirane, Rr. "V. Monastirliu", Pall.11, Shk.2, Ap. 28;

2) Z. Ramadan Likaj, shtetas shqiptar, lindur me 10.1.1966, ne Zagore, Shkoder, mbajtes i pasaportes

me nr. Z0005860, banues ne Koplik, Malesi e Madhe, Shkoder;

3) Z. Bilal Hidri, shtetas shqiptar, lindur me 25.09.1966, ne Tirane, mbajtes i pasaportes me nr.

0157096, me banim ne Tirane ne Rr. M. Tutulani, Pall.19, Shk.2, Ap.24,

te tre madhore, me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, te cilet me vullnetin e tyre te plote e te lire,

kerkuan hartimin e kesaj Kontrate (Akt-Themelimi) per themelimin e Shoqerise me Pergjegjesi te Kufizuar

"Kantina Miqesia" Shpk me kushtet e meposhteme:

1. Emertimi tregtar i Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar qe Ortaket e mesiperm themelojne do te jete

"Kantina Miqesia" Shpk, e cila ketu me poshte per lehtesi do te quhet "Shoqeria"

2. Shoqeria themelohet ne baze te dispozitave te Ligjit Nr. 7638, date 19.11.1992 "Per Shoqerite

Tregtare" dhe do te zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje me legjislacionin Shqiptar ne fuqi, me kete

Akt - Themelimi dhe Statutin e Shoqerise.

3. Shoqeria do te kete objekt te veprimtarise se saj: "Prodhim, tregtim me shumice e pakice te pijeve te

ndryshme alkolike, si dhe import-eksport te lendeve te para, makineri, pajisje, pjese kembimi,

transport per nevojat e saj, si dhe çdo veprimtari tjeter ekonomike qe do te konsiderohet e nevojshme

dhe e dobishme per realizimin e qellimit te shoqerise e qe nuk bie ndesh me legjislacionin shqiptar ne

fuqi".

4. Shoqeria do te kete seline e saj ne: Koplik, Malesi e Madhe, Shkoder, Shqiperi.

5. Shoqeria mund te hape filiale, dege dhe zyra perfaqesimi ne qytete te tjera te Republikes se Shqiperise

dhe/ose jashte saj.

6. Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe kohe te pakufizuar.

7. Kapitali Themeltar i Shoqerise do te jete 100.000 (njeqind mije) Leke dhe do te ndahet ne 100 kuota

me vlere nominale 1.000 (njemije) Leke secila. Kapitali i Shoqerise nenshkruhet dhe derdhet teresisht

ne te para nga Ortaket si me poshte:
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Ortaku Enver Guga kontribuon me shumen prej 47.500 (dyzet e shtate mije e peseqind) Leke,

qe i korrespondon 47.5 kuotave, e barabarte me 47.5% te Kapitalit Themeltar te Shoqerise;

Ortaku Ramadan Likaj kontribuon me shumen prej 47.500 (dyzet e shtate mije e peseqind)

Leke, qe i korrespondon 47.5 kuotave, e barabarte me 47.5% te Kapitalit Themeltar te

Shoqerise;

Ortaku Bilal Hidri kontribuon me shumen prej 5.000 (pese mije) Leke, qe i korrespondon 5

kuotave, e barabarte me 5% te Kapitalit Themeltar te Shoqerise.

Shoqeria do te administrohet nga nje administrator i vetem. Administrator
i do te qendroje ne detyre

deri ne momentin e revokimit te mandatit te tij nga Asambleja e Ortak
eve. Administratori do te

pergjigjet personalisht perballe Shoqerise dhe/ose te treteve per shkeljet te ligjit dhe/ose te Statutit.

Ortaket vendosin te emerojne Administrator te pare te Shoqerise Z. Enver Guga shtetas shqiptar lindur

ne Progonat, Tepelene, me 1945, mbajtes i pasaportes me nr 0101184, me banim ne Tirane, Rr. "V.

Monastirliu", Pall.11, Shk.2, Ap. 28.

Viti financiar i Shoqerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor te çdo viti. Perjashtimisht, viti i pare

financiar fillon ne diten e regjistrimit te Shoqerise ne Regjistrin Tregtar dhe perfundon me 31 Dhjetor te vitit

ne vazhdim.

Per te percaktuar rreguallat e funksionimit te Shoqerise palet kane rene dakort te hartojne 
edhe Statutin

perkates te Shoqerise. Per çdo mosmarrveshje qe mund te lindi midis paleve te kesaj kontrate dhe/ose Ortakeve

te Shoqerise, ne lidhje me zbatimin dhe/ose interpretimin e kesaj kontrate dhe/ose Statutit te Shoqerise ata do

te perpiqen t'a zgjidhin me mirekuptim, ne rast te kundert sejcili prej tyre mund
 t'i drejtohet Gjykates se

Shkalles se Pare Tirane.

Ky Akt Themelimi, i Shoqerise "Kantina Miqasia" Shpk, hartohet ne 5 (pese) kopje origjinale dhe mbasi

lexohet me ze te larte e te qarte prej meje noterit, dhe kuptohet e pranohet me vullnet te lire n
ga palet,

nenshkruhet rregullisht prej tyre.

Enver Guga

Enna fuer

PALET

ORTAKET THEMELUES

Ramadan Likaj

Peaslued
Cfa
NOTER
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Bilal Hidri
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STATUT

I SHOQERISE

ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

"KANTINA MIQESIA" SHPK

N
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Mbeshtetur ne Kontraten e themelimit te dates 08 Mars.2003 Ortaket themelues qe jane
personat e meposhtem:

1. Z. Enver Guga, shtetas shqiptar lindur ne Progonat, Tepelene, me 1945, mbajtes i
pasaportes me nr. 0101184, me banim ne Tirane, Rr. "V. Monastirliu", Pall.11, Shk.2,
Ap. 28.

2. Z. Ramadan Likaj, shtetas shqiptar, lindur me 10.1.1966, ne Zagore, Shkoder,
mbajtes i pasaportes me nr. Z0005860, banues ne Koplik, Malesi e Madhe, Shkoder;

3. Z. Bilal Hidri, shtetas shqiptar, lindur me 25.09.1966, ne Tirane, mbajtes i pasaportes
me nr. 0157096, me banim ne Tirane ne Rr. M. Tutulani, Pall.19, Shk.2, Ap.24,

hartojne kete Statut me dispozitat qe vijojne:

EMERTIMI - FORMA -BAZA LIGJORE

Neni 1

Shoqeria emertohet "Kantina Miqesia" Shpk dhe fiton personalitet juridik me regjistrimin
e saj ne Regjistrin Tregtar me vendim te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane.

Neni 2

Shoqeria eshte themeluar ne baze te dispozitave te Ligjit Nr. 7638, date 19.11.1992 "Per
Shoqerite Tregtare" dhe zhvillon aktivitetin e saj ne perputhje me legjislacionin shqiptar dhe me
dispozitat e parashikuara nga ky Statut.

OBJEKTI - SELIA

Neni 3

Shoqeria ka per objekt: "Prodhim, tregtim me shumice e pakice te pijeve te ndryshme
alkolike, si dhe import-eksport te lendeve te para, makineri, pajisje, pjese kembimi si dhe çdo
veprimtari tjeter ekonomike qe do te konsiderohet e nevojshme dhe e dobishme per realizimin e
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qellimit te shoqerise e qe nuk bie ndesh me legjislacionin shqiptar ne fuqi. Shoqeria mund te
marre pjese ne shoqeri te tjera te cilat kane objekt te ngjashem me te".

Neni 4

Shoqeria "Kantina Miqesia" Shpk e ka seline ne: Koplik, Malesia e Madhe, Shkoder,
Shqiperi.

Neni 5

Adresa e ligjshme e ortakeve per çdo raport me shoqerine eshte selia e shoqerise.

Neni 6

Shoqeria mund te hape dege e zyra perfaqesimi ne qytete te tjera te Shqiperise dhe/ose
jashte saj.

KOHEZGJATJA - KAPITALI

Neni 7

Shoqeria do zhvilloje aktivitetin per nje periudhe kohe te pakufizuar.

Neni 8

Kapitali Themeltar i Shoqerise eshte 100.000 (njeqind mije) Leke dhe eshte i ndare ne

100 kuota me vlere nominale 1.000 (njemije) Leke secila. Kapitali i shoqerise nenshkruhet dhe

derdhet teresisht ne te holla, perkatesisht nga ortaket:

Ortaku Enver Guga ka kontribuar me shumen prej 47.500 (dyzet e shtate mije e
peseqind) Leke, qe i korrespondon 47.5 kuotave, e barabarte me 47.5 % te Kapitalit
Themeltar te Shoqerise;

Ortaku Ramadan Likaj ka kontribuar me shumen prej 47.500 (dyzet e shtate mije e
peseqind) Leke, qe i korrespondon 47.5 kuotave, e barabarte me 47.5 % te Kapitalit
Themeltar te Shoqerise;

Ortaku Bilbil Hidri ka kontribuar me shumen prej 5.000 (pese mije) Leke, qe
korrespondon 5 kuotave, e barabarte me 5% te Kapitalit Themeltar te Shoqerise.

i

Kuotat jane te transferueshme ne perputhje me ligjin.

M Capue
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Neni 9

Shoqeria pergjigjet per detyrimet karshi te treteve deri ne vleren e kapitalit te saj

shoqeror.
RO
T

ORGANET E SHOQERISE

Neni 10

Asambleja e Ortakeve, ligjerisht e thirrur dhe rregullisht e mbledhur, perfaqeson

unanimitetin e Ortakeve dhe eshte organi me i larte i shoqerise, vendimet e saj te nxjera konform

ligjeve dhe ketij Statuti detyrojne te gjithe ortaket edhe pse jo te pranishem ose kundra.

Asambleja duhet te mblidhet te pakten nje here ne vit brenda gjashte muajve nga mbyllja e vitit

financiar te shoqerise.

Neni 11

Asambleja e Ortakeve thirret nga nje a me shume ortake qe perfaqesojne te pakten 1/10 te

kapitalit te shoqerise.

Vendimet e Asamblese se Ortakeve ne mbledhje te zakonshme jane te vlefshme kur

miratohen nga nje a me shume ortake qe perfaqesojne shumicen ne kapitalin e shoqerise.

Vendimet e Asamblese se Ortakeve ne mbledhje te jashtezakonshme jane te vlefshme kur

miratohen nga nje a me shume ortake qe perfaqesojne te pakten 3/4 te kapitalit te shoqerise.

Neni 12

Asambleja e Ortakeve miraton llogarite dhe bilancin e Shoqerise te komunikuar nga

Administratori i Vetem brenda gjashte muajve duke filluar nga mbyllja e vitit financiar dhe

vendos mbi destinimin e te ardhurave sipas rezervave ligjore.

Neni 13

Shoqeria administrohet nga nje administrator.

Administratori i pare i Shoqerise eshte Z. Envar Guga shtetas shqiptar lindur ne Progonat,

Tepelene, me 1945, mbajtes i pasaportes me nr 0101184, me banim ne Tirane, Rr. "V.

Monastirliu", Pall.11, Shk.2, Ap. 28.

Administratori do te qendroje ne detyre deri ne revokimin e mandatit te tij nga Asambleja

e Ortakeve.

Administratori kryen administrimin e zakonshem dhe te jashtezakonshem te shoqerise, te

gjitha veprimet qe ai i konsideron te nevojshme per realizimin e qellimit te shoqerise, perjashtuar
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vetem ato veprime, te cilat ligji dhe Statuti ia rezervon, ne menyre taksative Asamblese se

Ortakeve te Shoqerise.

Administratorit i njihet e drejta e delegimit me prokure te funksioneve te tij ndaj

personave te trete te zgjedhur prej tij. Administratori pergjigjet personalisht perballe Shoqerise

ose te treteve per shkelje te ligjit dhe/ose te Statutit.

Neni 14

Administratori mund te shkarkohet ne çdo moment me vendim te Asamblese se

Ortakeve, te miratuar nga nje ose me shume ortake qe perfaqesojne shumicen e kapitalit te

shoqerise.

Neni 15

Eksperti kontabel, ne rastet kur ligji e kerkon detyrimisht emerimin e tij, ai emerohet dhe

vepron ne perputhje me Ligjin.

VITI FINANCIAR I SHOQERISE - LIKUJDIMI

Neni 16

Çdo vit fiananciar fillon ne 1 janar dhe mbaron ne 31 dhjetor te çdo viti.

Perjashtimisht, viti i pare financiar fillon ne diten regjistrimit te Shoqerise ne Regjistrin

Tregtar dhe mbyllet ne 31 dhjetor te po te njejtit vit.

Neni 17

Ne çdo moment e per çdo arsye qe arrihet ne shperndarjen e Shoqerise, normat per

kryerien e likujdimit dhe emerimin e Likuidatorit do te vendosen nga Asambleja e Ortakeve

sipas dispozitave te Ligjit shqiptar.

NORMA REFERUESE - KОМPЕTENCA

Neni 18

Per sa nuk parashikohet prej ketij Statuti referim do te behet ne ligjet Shqiptare ne fuqi qe

rregullojne marredheniet ne fushen e shoqerive tregtare.

Capagr
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Neni 19

Gjykata e Shkalles se Pare Tirane do te jete gjykata kompetenete per zgjidhjen e te gjitha

mosmarreveshjeve qe mund te lindin midis Ortakeve, midis ketyre e organeve te Shoqerise per

pergjegjesine e veprimeve dhe sidoqofte sa here qe Shoqeria e pranon.

Neni 20

Ky Statut i Shoqerise "Kantina Miqesia" Shpk eshte hartuar ne pese kopje origjinale, nga

nje per sejcilen pale, nje per t'u depozituar ne seline e Shoqerise dhe nje per t'u depozituar ne

zyren e noterit.

Neneshkruar me date 08 Mars 2004.

Eum fuf
Enver Guga

REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMAE NOTEREVE TIRANE

NR. + REP.

NR. 7 KOL.

ORTAKET THEMELUES

Panmlada ay Rilsl Kusdes .
Likaj Hidri

arpiy

VERTETIM

Ne Tirane, sot me 08.03.2004, para meje Noterit te Dhomes se Notereve Tirane, u paraqiten

personalisht: Enver Guga, shtetas shqiptar lindur ne Progonat, Tepelene, me 1945, mbajtes i pasaportes me nr.

0101184, me banim ne Tirane, Rr. "V. Monastirliu", Pall.11, Shk.2, Ap. 28; Ramadan Likaj, shtetas shqiptar,

lindur me 10.1.1966, ne Zagore, Shkoder, mbajtes i pasaportes me nr. Z0005860, banues ne Koplik, Malesi e

Madhe, Shkoder dhe Bilal Hidri, shtetas shqiptar, lindur me 25.09.1966, ne Tirane, mbajtes i pasaportes me nr.

0157096, me banim ne Tirane ne Rr. M. Tutulani, Pall.19, Shk.2, Ap.24, te tre madhore me zotesi te plote

juridike dhe per te vepruar, te cilet me cilesine e ortakeve themelues t
e shoqerise "Kantina Miqesia" Shpk,

mbasi degjuan dhe kuptuan permbajtjen e dokumentit te mesiperm dh
e pasi e gjejne ate te hartuar sipas

deshires se tyre, e nenshkruajne me vullnet te lire ne pranine time dhe une Noteri vertetoj nenshkrimet e tyre

sipas ligjit.

NOTERI


